

Suomen luonnon monimuotoisuuden suojelun ja kestävä käytön kansallisen strategian ja toimintaohjelman toteutusta ja seurantaa edistävä työryhmä 2017–2021
(YM039:00/2016)

KOKOUSPÖYTÄKIRJA
30.1.2019

TYÖRYHMÄN KOKOUS 1/2019 (kokous #11)

Aika: Torstai 24.1.2019, klo 9.00–16.00
Paikka: Valtioneuvoston linna, neuvotteluhuone 12 Konselji, Snellmaninkatu 1 A, Helsinki
Läsnä: Ari Niiranen, ympäristöministeriö PJ, klo 11.30 asti
 Mikko Kuusinen, ympäristöministeriö PJ, klo 11.30 lähtien
 Marina von Weissenberg, ympäristöministeriö sihteeri
 Päivi Gummerus-Rautiainen, ympäristöministeriö, poissa klo 10.00–11.30, 13.30–15.00
 Armi Liinamaa, valtiovarainministeriö, budjettiosasto
 Outi Myatt-Hirvonen, ulkoministeriö, klo 12.00 asti
 Johanna Niemivuo-Lahti, maa- ja metsätalousministeriö, klo 10.00 alkaen
 Katja Matveinen, maa- ja metsätalousministeriö, klo 10.00 asti
 Elina Vaara, liikenne- ja viestintäministeriö
 Riikka Aaltonen, työ- ja elinkeinoministeriö, klo 9-11.00, 13.30–15.00
 Mervi Heinonen, Metsähallitus Luontopalvelut
 Anna-Rosa Asikainen, Maa- ja metsätaloustuottajain Keskusliitto MTK ry
 Tiina Vuoristo, Metsäteollisuus ry
 Hanna Pohjoinen, Opetushallitus, klo 13.00 asti
 Miira Riipinen, Kuntaliitto, klo 12.45 asti
 Jaana Lehtimäki, Suomen Akatemia
 Juha Laurila, INFRA ry., klo 12.15 asti
 Petra Magga-Vars, Saamelaiskäräjät, klo 13.00 lähtien
 Jukka-Pekka Jäppinen, SYKE, luontoympäristökeskus
 Ari-Pekka Auvinen, SYKE, biodiversiteettikeskus, asiantuntijasihteeri
 Heikki Toivonen asiantuntija

1. Kokouksen avaus

Työryhmän puheenjohtaja Ari Niiranen (YM) avasi kokouksen kello 9.05 ja toivotti jäsenet tervetulleeksi. Kokous päätti puheenjohtajan esityksestä, että Marina von Weissenberg (YM) toimii sihteerinä Marja Pylvänäisen ollessa estynyt. Pidettiin hallitusneuvos Hannu Karjalaisen muistotilaisuuden 24.1.2019 johdosta hiljainen hetki. Päivi Gummerus-Rautiainen (YM) esittäytyi. Hän toimii ryhmän asiantuntijajäsenenä YM:n esityksestä. Eläkkeellä oleva prof. Heikki Toivonen (SYKE) esittäytyi ja tulee toimimaan 6. maaraportin avustustehtävissä maaliskuuhun saakka. Sihteeri totesi, että edellisen kokouksen jälkeen oli jaettu Suomen valtuuskunnan biodiversiteettisopimuksen COP-14 kokousraportti työryhmälle sähköpostilla.

2. Edellisen kokouksen pöytäkirja

Edellisen kokouksen pöytäkirja (kokous #10, 12.12.2018) hyväksyttiin muutoksitta.

3. Asialistan hyväksyminen kokouksen työjärjestykseksi

Asialista hyväksyttiin kokouksen työjärjestykseksi. Asioiden käsittelyjärjestystä muutettiin työryhmän jäsenten aikataulujen vuoksi kuitenkin niin, että loppujen toimenpiteiden toteutuskuvauksien käsittely siirrettiin iltopäivälle.

4. Ajankohtaiset asiat

Käytiin lyhyesti läpi ajankohtaiset asiat. Puheenjohtaja Ari Niiranen totesi, että uuden Itämeren ja veiensuojelun tehostusohjelma on lähtenyt hyvin liikkeelle. Eduskunta on myöntänyt ohjelmalle 45 mil-

joona euroa rahoitusta vuosille 2019–2021. Vesiensuojelun tehostamisohjelman tarkoituksena on Itämeren ja sisävesien tilan parantamiseen tähtäävien toimien tehostaminen. Toiminta tulee sisältämään maatalouden kuormituksen vähentämiseen tähtääviä toimenpiteitä, vesistökuunnostuksia, kaupunkien hulevesien hallinnan parantamista, toimia liittyen ympäristöriskejä aiheuttaviin Itämeren hylkyihin ja Itämeren ja sisävesien tilan parantamiseen kytkeytyviä selvityksiä ja tutkimusta. YM palkkaa ohjelmalle johtajan ja koordinaattorin.

5. Kuudennen maaraportin kokonaistilanne ja aikataulu (ml. käännöstyö ja erillisraportit)

Marina von Weissenberg kertoi, että kääntäjä Jakke Neiro kääntää parasta aikaa toimenpiteiden toteutuskuvauksia englanniksi ja on sovittu, että käännökset ovat valmiina 24.2.2019 mennessä. Päätettiin, että 6. maaraportti hyväksytään kokouksessa, joka on 7.3.2019, jolloin myös tiedote on valmis. Aikataulusta sovittiin myös, että työryhmän jäsenet toimittavat tekstit sihteeristölle (Ari-Pekka Auviselle, Heikki Toivoselle ja cc. Marja Pylvänäiselle/Marina von Weissenbergille) pe 1.2. mennessä.

14.2. pidettävän seuraavan kokouksen aineisto lähetetään työryhmälle pe 8.2. Lisäksi pyydettiin, että kirjallinen aineisto, kommentit ja muu panos lähetetään kirjallisesti. Osio V kasvistosuojelustrategia (vapaaehtoinen osio) lähtee nyt kommenteille MMM:lle ja Metsähallitukselle. Lisäksi laaditaan lyhyt kuvaus myös alkuperäiskansa-asiasta ja perinnetiedosta Art8j-työstä YM:n ja saamelaiskäräjien toimesta.

6. Päätetään tavasta miten toimenpiteiden toteuttamista koskeviin jatkokysymyksiin (vaikuttavuus ja toteutuksen esteet) vastataan

Ari-Pekka Auvinen esitteli viestintää ja koulutusta sekä metsiä käsittelevien esimerkkivastauksien kautta 6. maaraportin toisen osion (Section II Implementation) jatkokysymyksiä. Todettiin, että pidetään vastaukset mallien mukaan lyhyinä siten, että toteutuksen vaikuttavuudesta kerrotaan (toistetaan jokaisen 24 toimenpidenipun kohdalla) vastauksen tausta ja tehdään tämän jälkeen yleinen johtopäätös, jossa huomioidaan mm. vuonna 2016 laaditun BD-strategian väliarvion kirjaukset. Ari-Pekka Auvinen lähettää pohjatekstejä työryhmän kommentoitaviksi sitä mukaan, kun ne valmistuvat.

7. Päätetään tavasta miten kansallisia ja strategisia kansainvälisiä strategisia tavoitteita koskeviin kysymyksiin vastataan

Ari-Pekka Auvinen esitteli Aichi-tavoitetta 5 (luonnonympäristöjen kadon pysäyttäminen) koskevien esimerkkivastauksien kautta 6. maaraportin kolmatta ja neljättä osiota (Section III Progress Assessment & Section IV National Contribution). Sovittiin, että työryhmän jäsenet lähettävät pe 1.2. mennessä omaa alaansa koskevien kansallisten strategisten tavoitteiden osalta arvionsa tavoitteiden toteutumisesta maaraportin kuusiportaisella asteikolla (On track to exceed target, On track to achieve target jne.) sekä lyhyet perustelut valinnalle. Heikki Toivonen ja Ari-Pekka Auvinen työstävät näiden pohjalta Suomen vastaukset, joita käsitellään seuraavassa kokouksessa 14.2. Maaraportin neljättä osaa varten toivotaan esimerkkejä tavoista, joilla Suomi on edusauttanut Aichi-tavoitteiden saavuttamista globaalisti (ml. kehitys- ja lähialueyhteistyö, menetelmien kehitystyö ja kansainvälisesti kiinnostavat esimerkit).

8. Suomen biodiversiteettiohjelman toimenpiteet nro 50 eteenpäin; toteutuskuvauksien ja niitä koskevien yhteenvetojen läpikäynti

Käytiin läpi pohjoisia alueita ja saamelaisia koskevat toimenpiteet 78,79, 84 ja 85 sekä soita ja kosteikoita koskevat toimenpiteet 50–54. Loppuja toimenpiteitä ei käyty systemaattisesti läpi, vaan niistä nostettiin esille muutama keskeisin. Sovittiin, että geneettistä monimuotoisuutta koskevat toimenpiteet 86–96 lähetetään vielä kommentoivaksi asiantuntijaryhmälle Katileena Lohlander-Buckbee SYKE, Marja Ruohonen-Lehto YM, Mari Rusanen Luke ja Tuula Pehu MMM. Tämän jälkeen päivittämättä on vielä kaksi pienempää kokonaisuutta, ennallistaminen ja luonnonhoito sekä seuranta, joita käsiteltiin kokouksessa lyhyesti.

9. Muut asiat

Esille ei tullut muita asioita.

10. Seuraavat kokoukset

14.2.2019 kello 9.00–12.00, kokoushuone Julkisuus, Eteläesplanadi 10 (virastotalo)

7.3.2019 kello 9.00–11.00 Kuudennen maaraportin hyväksymiskokous, ympäristöministeriö, kokoushuone Lohi

Mikäli kokousaika ei sovi, jäseniä pyydetään järjestämään varahenkilö paikalle.

11. Kokouksen päättäminen


Kokouksen puheenjohtaja Mikko Kuusinen päätti kokouksen kello 15.00.



Puheenjohtajat

Ari Niiranen, ympäristöministeriö klo 12.00 asti
Mikko Kuusinen, ympäristöministeriö klo 12.00 lähtien

Sihteeri



Marina von Weissenberg, ympäristöministeriö

Jakelu: Työryhmän puheenjohtaja, varapuheenjohtaja, jäsenet, sihteerit ja pysyvät asiantuntijat.